
 
 

UCHWAŁA NR LIX.789.2023 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie utworzenia Klubu „Senior+” w Gąbinie oraz przyjęcia Regulaminu Klubu „Senior+” 
w Gąbinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 15 pkt 6, art. 17 ust. 2 pkt 3, 
art. 51 ust. 1, ust. 2, ust. 4, art. 110 ust. 1, art. 111a ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535, 1693 i 1938; z 2022 r. poz. 2754)  

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Realizując zadania własne gminy w zakresie zapewnienia wsparcia seniorom poprzez umożliwienie 
korzystania z oferty opiekuńczej, aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i prozdrowotnej tworzy 
się ośrodek wsparcia pod nazwa Klub „Senior+” w Gąbinie dla 20 seniorów. 

2. Klub „Senior+” powstaje zgodnie z założeniami Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
poprzez realizację Programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025. 

3. Siedziba Klubu „Senior+” znajduje się w Gąbinie przy ul. Kasztanowej 32. 

4. Klub „Senior+” w Gąbinie prowadzony będzie przez Gminę Ustka. 

5. Klub ,,Senior+” w Gąbinie działa w ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ustce. 

6. Klub „Senior+” rozpoczyna działalność z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

7. Przyjmuje się Regulamin Klubu „Senior+” w Gąbinie stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19.12.2023 r.

Poz. 5997



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ustka 

 
 

Wacław Laskowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5997



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX.789.2023 

Rady Gminy Ustka 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

REGULAMIN KLUBU ,,SENIOR +” W GĄBINIE 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Niniejszy Regulamin określa zasady funkcjonowania i organizacji Klubu ,,Senior+” w Gąbinie, zwanego 
dalej Klubem, który został utworzony zgodnie z założeniami rządowego Programu wieloletniego ,,Senior+” na 
lata 2021-2025. 

2. Klub został utworzony w celu zwiększenia aktywnego uczestnictwa seniorów (osób nieaktywnych 
zawodowo w wieku 60+ zamieszkujących obszar Gminy Ustka) w życiu społecznym oraz zapewnienia im 
wsparcia poprzez umożliwienie korzystania z oferty opiekuńczej, aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej, 
rekreacyjnej i prozdrowotnej oraz innej w zależności od potrzeb. 

3. Klub działa w strukturze Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustce, działając jako ośrodek 
wsparcia dla seniorów w rozumieniu przepisu art. 51 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.). 

4. Siedzibą klubu są pomieszczenia w miejscowości Gąbino, ul. Kasztanowa 32. 

5. Klub działa zgodnie z przepisami: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) uchwały Rady Gminy Ustka w sprawie utworzenia Klubu ,,Senior+” w Gąbinie oraz przyjęcia Regulaminu 
Klubu ,,Senior+” w Gąbinie; 

3) uchwały Rady Gminy Ustka w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia-klubach samopomocy pn. ,,Klub Senior+" oraz ,,Klub Seniora" położonych na 
terenie Gminy Ustka, 

4) niniejszego Regulaminu. 

Rozdział 2. 
POSTANOWIENIA SZCZEGÓŁOWE 

1. Klub dysponuje 20 miejscami. 

2. Działalność Klubu nadzoruje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustce. 

3. Bieżącą działalnością oraz dokumentacją Klubu zajmuje się Kierownik Klubu. 

4. Zajęcia w Klubie będą odbywać się regularnie, co najmniej 20 godzin tygodniowo zgodnie ze stałym 
miesięcznym planem udostępnionym uczestnikom Klubu. 

5. Przynależność do Klubu jest dobrowolna i odbywa się na podstawie deklaracji uczestnictwa (załącznik nr 
1 do Regulaminu) złożonej w siedzibie Klubu. Decyduje kolejność zgłoszeń. W przypadku większej liczby 
osób chętnych zostanie stworzona lista rezerwowa. 

6. Rekrutacja, kwalifikowanie oraz kierowanie seniorów do Klubu jest prowadzone przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Ustce. 

Rozdział 3. 
CELE I ZAŁOŻENIA KLUBU 

1. Celem Klubu jest: 

1) aktywowanie środowiska seniorów do wspólnego i zorganizowanego spędzania wolnego czasu; 

2) rozpoznawanie potrzeb, rozwijanie zainteresowań, talentów i pasji uczestników Klubu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5997



3) organizowanie zadań w ramach oferty opiekuńczej, aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej; rekreacyjnej 
i prozdrowotnej i innej w zależności od potrzeb; 

4) zaspokajanie potrzeb towarzyskich i kulturalnych poprzez organizowanie spotkań, pogadanek oraz 
umożliwianie uczestnictwa w imprezach kulturalnych oraz wycieczkach; 

5) pobudzanie inicjatyw w zakresie rozwoju małych ojczyzn; 

6) integracja rówieśnicza i międzypokoleniowa; 

7) propagowanie kultury i sztuki; 

8) propagowanie różnych form działalności twórczej seniorów; 

9) upowszechnianie zdrowego trybu życia – ochrona i promocja zdrowia; 

10) współpraca z innymi Klubami Seniora i innymi organizacjami. 

Rozdział 4. 
PRAWA I OBOWIĄZKI UCZESTNIKÓW KLUBU 

1. Klub stanowi grupa osób w wieku 60+ nieaktywnych zawodowo z terenu gminy Ustka, które 
zadeklarowały przestrzeganie Regulaminu Klubu oraz aktywny udział w organizowanych zajęciach. 

2. Do obowiązków Uczestników Klubu Seniora należy: 

1) przestrzeganie Regulaminu; 

2) przestrzeganie bezpieczeństwa innych osób przebywających w Klubie; 

3) punktualne i aktywne uczestnictwo w działaniach i zajęciach; 

4) powiadamianie o dłuższej nieobecności; 

5) poszanowanie godności osobistej uczestników Klubu i pracowników; 

6) kulturalne i zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami i normami zachowanie się wobec uczestników Klubu; 

7) utrzymanie w należytym porządku pomieszczeń i wyposażenia Klubu oraz korzystanie z nich zgodnie 
z przeznaczeniem; 

8) dbanie o wyposażenie Klubu; 

9) przestrzeganie norm i zasad współżycia społecznego podczas uczestnictwa w działalności Klubu oraz 
godne reprezentowanie Klubu na zewnątrz; 

10) przestrzeganie zakazu palenia tytoniu w pomieszczeniach Klubu; 

11) przestrzeganie zakazu uczestnictwa w działalności Klubu osób będących pod wpływem alkoholu lub 
innych środków odurzających; 

12) potwierdzenie obecności  na liście obecności; 

13) przedłożenie zgody na przetwarzanie danych osobowych oraz przedłożenie oświadczenia o braku 
przeciwwskazań do uczestnictwa w zajęciach ruchowych. 

3. Do praw uczestników Klubu należy: 

1) uzyskanie pełnej informacji o działalności Klubu; 

2) poszanowanie swoich praw i godności osobistej; 

3) wolność słowa, przekonań i wyznania; 

4) rozwijania zainteresowań; 

5) uczestnictwo w działaniach podejmowanych przez Klub na równi ze wszystkimi uczestnikami Klubu 
Seniora; 

6) pomoc w rozwiązywaniu problemów i konfliktów w grupie; 

7) inicjowanie nowych przedsięwzięć ; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5997



8) korzystanie ze sprzętów i urządzeń przeznaczonych do wspólnego użytkowania. 

Rozdział 5. 
ZASADY WYGAŚNIĘCIA UCZESTNICTWA W ZAJĘCIACH KLUBU 

1. Uczestnictwo w Klubie wygasa z chwilą: 

1) śmierci uczestnika; 

2) nieobecności powyżej 2 miesięcy; 

3) rezygnacji na własną pisemną prośbę 

2. Organizator zastrzega sobie prawo skreślenia uczestnika z listy uczestników zajęć w klubie w przypadku 
naruszenia przez niego niniejszego Regulaminu 

Rozdział 6. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Klub nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy, sprzęty, gotówkę lub dokumenty wniesione 
i pozostawione przez uczestników na zajęciach. 

2. Zmiany w Regulaminie Klubu mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

3. W kwestiach nieregulowanych ostateczną decyzję podejmuje Kierownik Klubu Senior+ w Gąbinie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 5997


	UCHWAŁA NR LIX.789.2023 RADY GMINY USTKA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - REGULAMIN KLUBU ,,SENIOR +” W GĄBINIE
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 ust. 5


	Rozdział 2 - POSTANOWIENIA SZCZEGÓŁOWE w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - CELE I ZAŁOŻENIA KLUBU w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.3 ust. 1


	Rozdział 4 - PRAWA I OBOWIĄZKI UCZESTNIKÓW KLUBU w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 ust. 3


	Rozdział 5 - ZASADY WYGAŚNIĘCIA UCZESTNICTWA W ZAJĘCIACH KLUBU w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6




		2023-12-19T14:12:55+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




